Договор
 пользования частью общего имущества в многоквартирном доме

г. Покачи                                                                                                   «    »                           2014г.

Собственники помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г.Покачи, улица_______________________дом №______, в лице действующей от их имени Управляющей организации ООО «Комфорт плюс», в лице директора Молчановой Л.Н. действующего на основании Устава, а также протокола общего собрания собственников помещений №____от ___02.2014г., именуемые в дальнейшем «Собственники», с одной стороны, и гр._______________________________________________________________________________,паспорт серия_______ №___________ выдан «__»_________________, проживающий по адресу: г.Покачи, ул._____________________дом_________кв._____ именуемый в дальнейшем «Пользователь» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», принимая во внимание, что Управляющая организация уполномочена Собственниками помещений многоквартирного дома вступать в договорные отношения с третьими лицами на основании протокола общего собрания собственников помещений №____от ___02.2014г. и Договора управления                     №        от                          г. многоквартирным домом №_____ по    ул. _______________________,

Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Собственники предоставляют Пользователю на возмездной основе во временное пользование часть общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: _______________________________ (далее – «Имущество»), в виде помещения (колясочная) для хранения детских, уличных кресел-колясок, велосипедов и п.т. (согласно п.5.1.2 СП 31-107-2004 «Свод правил по проектированию и строительству. Архитектурно -планировочные решения многоквартирных жилых зданий), а Пользователь обязуется оплачивать пользование части общего долевого имущества многоквартирного дома.

1.2. Плата за предоставление в пользование  Имуществом, определяется решением общего собрания собственников в многоквартирном доме и составляет: 70 (семьдесят) рублей за 1 м2.

1.3. Расчетный период для оплаты по настоящему Договору устанавливается в один календарный месяц. Срок оплаты — до 25 (двадцать пятого) числа месяца, следующего за истекшим

1.4. Плата, предусмотренная настоящим Договором, вносится Пользователями на основании   платежного документа, представленного Собственниками в лице Управляющей организации не позднее 15-го числа месяца, следующего за истекшим, путем перечисления на расчетный счет, указанный в расчетном документе.

1.5. Настоящий Договор не предусматривает обременение прав на передаваемое в пользование имущество.
2. Права и обязанности сторон
2.1.Управляющая организация от имени Собственников обязана:
2.1.1.  Заключить договора на пользование Имуществом в многоквартирном доме.

2.1.2. Предоставить  Имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора, Пользователю на условиях, определяемых настоящим договором.

2.1.3.  В случае расторжения (прекращения) договора в течение 10 (десяти) календарных дней с момента письменного обращения Пользователя принять по акту приема-передачи Имущество от Пользователя.

2.1.4. Ежемесячно в срок до 15 числа расчетного месяца выставлять и передавать «Пользователю» счета на оплату.

2.1.5.Информировать Пользователя об изменении размера платы, не позднее даты выставления платежных документов, на основании которых будет вноситься плата в ином размере.

2.1.6. Участвовать во всех проверках и обследованиях помещений (колясочных), а также в составлении актов.

2.2.  Управляющая организация от имени Собственников имеет право:
2.2.1. Осуществлять контроль за выполнением условий настоящего договора;
2.2.2. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ.
2.3. Пользователь обязан:
2.3.1. Своевременно и полностью выплачивать плату по настоящему договору, предусмотренную п.1.2 настоящего договора, а также нести расходы, связанные перечислением платежей.

2.3.2. Своевременно за свой счет производить текущий ремонт Имущества.

2.3.3. Не передавать Имущество в аренду третьим лицам.

2.3.4.  За свой счет и собственными силами Пользователь выполняет обустройство Имущества. Конструкции, перегородки не должны препятствовать проходу людей, должны быть выполнены из несгораемого материала, иметь двери, открывающиеся во внутрь помещения и иметь устройство (замок, запор или др. устройство), препятствующее проникновению посторонних лиц.

2.3.5. Не производить перепланировку, переоборудование Имущества,    самовольную перестройку, нарушающую целостность стен, перегородок или перекрытий,  изменяющую первоначальный вид Имущества, таковые должны быть устранены Пользователем, а Имущество приведено в прежний вид в течение 30-ти календарных дней с момента получения уведомления Пользователем.

2.3.6. Не пользоваться мусоропроводом для сброса бытовых отходов и др. материалов, не хранить в помещении легковоспламеняющиеся (бензин, ацетон, дихлорэтан и др.), взрывоопасные, лакокрасочные материалы, токсические вещества, ядовитые вещества, баллоны с газом.

2.3.7. Нести полную ответственность за соблюдением требований санитарно-эпидемиологических станций, ГО, Госпожнадзора, правил электробезопасности установок, а также принимать меры по ликвидации ситуаций, ставящих под угрозу сохранность Имущества.

2.3.8.   Использовать Имущество в соответствии с его назначением.

2.3.9. Допускать в  помещение работников Управляющей организации для осмотра технического, санитарного и противопожарного состояния Имущества.

2.3.10. Ежемесячно, в срок до 25 числа расчетного месяца  производить  оплату в соответствии с условиями настоящего договора. За каждый день просрочки платежа Пользователю начисляется пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центробанка.

2.3.11. Стороны имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством.

2.4. Пользователь имеет право:
2.4.1. Использовать Имущество в целях, указанных в п.1.1 настоящего договора.

2.4.2. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством.

3. Ответственность сторон
3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.1.1. В случае невыполнения требований, предусмотренных п. п. 2.3.6., 2.3.7., настоящего договора Пользователь несет ответственность по возмещению вреда, причиненного жизни, здоровью или имуществу третьих лиц.

3.1.2. В случае невыполнения требований п. 2.3.8. настоящего договора Пользователь в полном объеме возмещает Управляющей организации документально подтвержденные расходы на восстановление первоначального вида Имущества.
3.2. Управляющая организация не несет ответственность:

· по обязательствам Пользователя по обязательным платежам;

· за противоправные действия (бездействия) Пользователя;

· за использование Пользователем Имущества не по назначению, с нарушением действующего законодательства;

· за аварии, произошедшие не по вине Управляющей организации и при невозможности последней предусмотреть или устранить причины, вызвавшие эти аварии (вандализм, поджог, кража, и прочее).
4. Срок договора
4.1 Срок действия настоящего договора устанавливается с 01 июня 2014г. и действует по 31.05.2016 г. В случае необходимости пролонгации настоящего договора Управляющая организация уведомляет Пользователя посредством счет-квитанции.

5.Изменение и расторжение договора
5.1. Изменение и расторжение договора осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством. Договор может быть расторгнут:

5.1.1. По соглашению сторон.

5.1.2. В судебном порядке.

5.1.3. В случае смерти Пользователя, со дня смерти Пользователя.

5.1.4. В связи с окончанием срока действия договора и уведомления одной из Сторон другой Стороны о нежелании продлевать договор.

5.2. Договор может быть досрочно прекращен (расторгнут) в одностороннем порядке по инициативе Управляющей организации в случаях, когда Пользователь:

- в течение трех месяцев подряд по истечении установленного настоящим договором срока оплаты не вносит Плату за пользование Имуществом;

- не выполняет требования Собственников в лице Управляющей организации, определенные в соответствии с настоящим Договором в сроки, определенные в письменном уведомлении Управляющей организации;

5.3. О намерении досрочно расторгнуть настоящий договор Управляющая организация обязана письменно уведомить Пользователя не позднее десятидневного срока до даты расторжения договора.

5.4. При прекращении действия договора независимо от оснований (окончание срока либо досрочное расторжение) Пользователь обязан в трехдневный срок оплатить (в случае наличия) долг по оплате, пеню и сдать Имущество по акту приема-передачи.

5.5 Пользователь вправе в любое время без указания причин отказаться от исполнения настоящего договора (расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке), письменно уведомив об этом Управляющую организацию не менее, чем за 30 дней.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Сторонами условий настоящего Договора, могут быть урегулированы путем переговоров с целью достижения согласия между Сторонами по спорным вопросам.

6.2. В случае, если споры и разногласия Сторон не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Претензии (жалобы) могут быть предъявлены Пользователем Управляющей организации в течение 30 дней от даты, когда он узнал или должен был узнать о нарушении его прав.

6.4. Претензии (жалобы), предъявленные по истечении срока указанного в п.6.3 Управляющая организация не рассматривает.
7. Заключительные положения
7.1. Договор считается продленным на следующий срок, если не одна из Сторон не заявит о своем несогласии с продлением договора за 30 дней до истечения срока его действия

7.2. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7.3. Все дополнения и изменения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.
8. Адреса, банковские реквизиты сторон
Управляющая организация:
ООО «Комфорт плюс» 628661, Россия, Тюменская обл.,
 Ханты-Мансийский автономный округ  - Югра , г. Покачи

ул. Комсомольская, д 6/1 тел.:7-33-33

факс: 7-19-91

ИНН 8621002502
КПП 862101001
Р/с 40702810320000714261

в ФКБ «Петрокоммерц» в г.Когалыме г. Когалым
к/счет 30101810400000000734
БИК  047144734
  ______________________  Директор Л.Н. Молчанова

Пользователь:

Ф.И.О.
паспорт серия номер
выдан
Подпись_____________________________________________